
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАВРЕНЬГСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

П ятого  созы ва 
РЕШЕНИЕ

Д вад ц ать  пятой  сессии

от 29.03.2024 №86
д. Пономаревская, Архангельской обл. Коношского района

муниципального образования

Об утверж дении  отчета  об исполнении местного бю дж ета та 2023 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 

законом «О федеральном бюджете на 2023 год. областным законом от 22 октября 2009 
года № 78-6-03 «О реализации полномочий Архангельской области в сфере 
регулирования межбюджетных отношений», Уставом МО «Тавреньгское», Положением о 
бюджетном процессе в МО «Тавреньгское»

М у н и ц и н а л ь н ы й  С овет реш ает:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год 

по доходам в сумме 10 135 706,12 рублей.
по расходам в сумме 10 496 399,05 рублей, 
с дефицитом бюджета 360 692,93 рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета 
«Тавреньгское» за 2023 год:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к 
настоя тему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов МО 
«Тавреньгское» согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Тавреньгское» 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

- по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам подгруппам видов расходов, согласно 
приложению № 7 к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее 
вестнике и разместить на сайте а,

подлежит оф и ц нал ь но му опу1 
Глава
муниципального образ

еньгском муниципальном 
Тавреньгское».

Н.А.Фомин


